



Nachfolgende Gefahrenhinweise unbedingt beachten. Unbedingt! Gebrauchsanleitung des mit diesem Akku anzutreibenden STIHL bzw. VIKING Geräts beachten! STIHL Akku nur mit STIHL bzw. VIKING Geräten verwenden und nur mit STIHL Ladegeräten laden. Akku vor Benutzung laden. Keinen defekten, beschädigten oder deformierten Akku laden oder verwenden. Den Akku nicht öffnen, beschädigen und nicht fallen lassen. Kinder können die Gefahren des Akkus nicht erkennen und nicht einschätzen. Kinder können schwer verletzt werden. Kinder fernhalten. Der Akku ist nicht gegen alle Umgebungseinflüsse geschützt. Falls der Akku bestimmten Umgebungseinflüssen ausgesetzt ist, kann der Akku in Brand geraten und explodieren. Personen können schwer verletzt werden und Sachschaden kann entstehen.

Akku vor Hitze und Feuer schützen. Akku nicht ins Feuer werfen. Züchtigen Temperaturbereich des Akkus einhalten (-10 °C bis max. +50 °C). Akku nicht in Flüssigkeiten tauchen. Akku von metallischen Gegenständen fernhalten. Akku nicht hohem Druck oder Mikrowellen aussetzen. Akku vor Chemikalien und vor Salzen schützen. Gerät gegen unbeabsichtigtes Starten sichern – Akku für Transport und Lagerung aus dem Gerät entnehmen. Keine Gegenstände in die Lüftungsschlitze des Akkus stecken. Bei Beschädigung oder bei falscher Anwendung kann Flüssigkeit aus dem Akku austreten – Hautkontakt vermeiden! Austretende Akku-Flüssigkeit kann zu Hautreizungen, Verbrennungen und Verätzungen führen. Bei zufälligen Kontakt die betroffenen Hautstellen mit reichlich Wasser und Seife abwaschen. Wenn die Flüssigkeit in die Augen kommt, nicht reiben und die Augen mit reichlich Wasser mindestens 15 Minuten spülen. Zusätzlich ärztliche Hilfe in Anspruch nehmen.

Eine LED am Akku leuchtet dauerhaft rot – Akku ist zu warm. Den Akku abkühlen lassen. In seltenen Fällen kann die Temperatur des Akkus auch zu niedrig sein (unterhalb -10 °C) – dann den Akku bei Temperaturen von ca. 15 °C – 20 °C schonend erwärmen lassen. Alle vier LEDs am Akku blinken rot – Akku ist defekt und muss ersetzt werden. Anzahl der Zellen und Energieinhalt laut Zellersteller-spezifikation. Der in der Anwendung zur Verfügung stehende Energieinhalt ist – je nach Anwendungsfall – geringer. Bei der Entsorgung sind die länderpezifischen Entsorgungsvorschriften zu beachten. Aktuelle Informationen zur Entsorgung sind beim STIHL Fachhändler erhältlich. Diese Anleitung sicher aufbewahren. **Wichtigste Sicherheitshinweise siehe www.stihl.com/safety-data-sheets**

It is important that you observe the following information and warnings. Always read and observe the instruction manual of the STIHL or VIKING appliance powered by this battery. Use STIHL batteries only with STIHL or VIKING appliances and charge them only with STIHL chargers. Charge the battery before use. Do not charge or use a defective, damaged or deformed battery. Do not open, damage or drop the battery. Store the battery out of the reach of children. Secure the appliance against unintentional start-up – remove the battery from the appliance before transporting or storing the appliance. Do not immerse the battery in liquids. Protect from direct sunlight, heat and open flames – never throw battery into fire – risk of explosion.

Use and store the battery only in temperature range between -10 °C and max. +50 °C. Do not expose battery to microwaves or high pressure. Never insert objects in the battery's cooling slots. Never bridge (short circuit) the battery terminals with metallic objects since this may damage the battery. Keep a battery that is not in use away from metal objects (e.g. nails, coins, jewellery). Do not use metal containers for transporting batteries. Fluid may leak from the battery if it is damaged or not used properly – avoid contact with the skin. Leaking battery fluid can cause skin irritation and severe chemical burns. In the event of accidental contact, wash the affected areas of skin with plenty of water and soap. If fluid gets in the eyes, do not rub. Rinse the eyes with plenty of water for at least 15 minutes. Also seek medical assistance. One light emitting diode on the battery glows continuously red – the battery is too warm. Allow the battery to cool down. In rare cases the battery's temperature may be too low (below -10 °C) – in such a case warm it up gradually at a temperature of about 15 °C – 20 °C. Akku nicht in Flüssigkeiten tauchen. Akku vor Hitze und Feuer schützen. Akku nicht ins Feuer werfen. Züchtigen Temperaturbereich des Akkus einhalten (-10 °C bis max. +50 °C). Akku nicht in Flüssigkeiten tauchen. Akku von metallischen Gegenständen fernhalten. Akku nicht hohem Druck oder Mikrowellen aussetzen. Akku vor Chemikalien und vor Salzen schützen. Gerät gegen unbeabsichtigtes Starten sichern – Akku für Transport und Lagerung aus dem Gerät entnehmen. Keine Gegenstände in die Lüftungsschlitze des Akkus stecken. Bei Beschädigung oder bei falscher Anwendung kann Flüssigkeit aus dem Akku austreten – Hautkontakt vermeiden! Austretende Akku-Flüssigkeit kann zu Hautreizungen, Verbrennungen und Verätzungen führen. Bei zufälligen Kontakt die betroffenen Hautstellen mit reichlich Wasser und Seife abwaschen. Wenn die Flüssigkeit in die Augen kommt, nicht reiben und die Augen mit reichlich Wasser mindestens 15 Minuten spülen. Zusätzlich ärztliche Hilfe in Anspruch nehmen.

Respecter impérativement les avertissements suivants. Suivre impérativement les instructions de la Notice d'emploi de la machine STIHL ou VIKING et la charger exclusivement avec des chargeurs STIHL. Charger la batterie avant de l'utiliser. Ne pas recharger ou utiliser une batterie défectueuse, endommagée ou déformée. Ne pas ouvrir la batterie, l'endommager ou la faire tomber par terre. Ranger la batterie hors de portée des enfants. Prendre les précautions requises pour exclure une mise en marche accidentelle de la machine – pour le transport et le rangement, retirer la batterie de la machine. Ne pas plonger la batterie dans un liquide quelconque. Ne pas laisser la batterie en plein soleil ; la préserver de la chaleur et du feu – ne jamais la jeter dans une risquée d'explosion. Utiliser et ranger la batterie exclusivement dans la plage de températures de -10 °C à max. +50 °C. Ne pas exposer la batterie aux micro-ondes ou à une forte pression. N'introduire aucun objet dans les fentes de ventilation de la batterie. Ne jamais court-circuiter les contacts de la batterie avec des objets métalliques. Un court-circuit risquerait d'endommager la batterie. Lorsque la batterie n'est pas utilisée, la conserver à l'écart de tout objet métallique (par ex. clous, pièces de monnaie, bijoux). Ne pas la transporter dans une boîte métallique. En cas d'endommagement ou d'utilisation incorrecte, de l'électrolyte peut s'échapper de la batterie – éviter tout contact de ce liquide avec la peau ! L'électrolyte qui s'échappe de la batterie peut causer des irritations de la peau et des brûlures. En cas de contact accidentel, laver les surfaces de la peau touchées doivent être savonnées et lavées à grande l'eau. En cas

de pénétration du liquide dans les yeux, ne pas se frotter les yeux, mais se rincer les yeux à grande eau pendant au moins 15 minutes. En plus, il faut faire appel à un médecin. Si una diode elettroluminiscente el acumulador luce permanentemente en rojo – el acumulador está demasiado caliente. Dejar enfriarse el acumulador. En raras ocasiones, la temperatura del acumulador puede ser también demasiado baja (por debajo de -10 °C) – dejar calentarse suavemente el acumulador a temperaturas de aprox. 15 °C – 20 °C. Número de células y contenido de energía según especificación del fabricante de células. El contenido de energía disponible durante la aplicación es – según el caso de aplicación – inferior. En la gestión de residuos, se han de observar las normas correspondientes específicas de los países. El distribuidor especializado STIHL le proporcionará informaciones actuales relativas a la gestión de residuos. Guardar estas instrucciones en un lugar seguro. **Para otras indicaciones de seguridad más detalladas, véase www.stihl.com/safety-data-sheets**

En la gestión de residuos, se han de observar las normas correspondientes específicas de los países. El distribuidor especializado STIHL le proporcionará informaciones actuales relativas a la gestión de residuos. Guardar estas instrucciones en un lugar seguro. **Para otras indicaciones de seguridad más detalladas, véase www.stihl.com/safety-data-sheets**

En la gestión de residuos, se han de observar las normas correspondientes específicas de los países. El distribuidor especializado STIHL le proporcionará informaciones actuales relativas a la gestión de residuos. Guardar estas instrucciones en un lugar seguro. **Para otras indicaciones de seguridad más detalladas, véase www.stihl.com/safety-data-sheets**

En la gestión de residuos, se han de observar las normas correspondientes específicas de los países. El distribuidor especializado STIHL le proporcionará informaciones actuales relativas a la gestión de residuos. Guardar estas instrucciones en un lugar seguro. **Para otras indicaciones de seguridad más detalladas, véase www.stihl.com/safety-data-sheets**

En la gestión de residuos, se han de observar las normas correspondientes específicas de los países. El distribuidor especializado STIHL le proporcionará informaciones actuales relativas a la gestión de residuos. Guardar estas instrucciones en un lugar seguro. **Para otras indicaciones de seguridad más detalladas, véase www.stihl.com/safety-data-sheets**

En la gestión de residuos, se han de observar las normas correspondientes específicas de los países. El distribuidor especializado STIHL le proporcionará informaciones actuales relativas a la gestión de residuos. Guardar estas instrucciones en un lugar seguro. **Para otras indicaciones de seguridad más detalladas, véase www.stihl.com/safety-data-sheets**

En la gestión de residuos, se han de observar las normas correspondientes específicas de los países. El distribuidor especializado STIHL le proporcionará informaciones actuales relativas a la gestión de residuos. Guardar estas instrucciones en un lugar seguro. **Para otras indicaciones de seguridad más detalladas, véase www.stihl.com/safety-data-sheets**

En la gestión de residuos, se han de observar las normas correspondientes específicas de los países. El distribuidor especializado STIHL le proporcionará informaciones actuales relativas a la gestión de residuos. Guardar estas instrucciones en un lugar seguro. **Para otras indicaciones de seguridad más detalladas, véase www.stihl.com/safety-data-sheets**

En la gestión de residuos, se han de observar las normas correspondientes específicas de los países. El distribuidor especializado STIHL le proporcionará informaciones actuales relativas a la gestión de residuos. Guardar estas instrucciones en un lugar seguro. **Para otras indicaciones de seguridad más detalladas, véase www.stihl.com/safety-data-sheets**

En la gestión de residuos, se han de observar las normas correspondientes específicas de los países. El distribuidor especializado STIHL le proporcionará informaciones actuales relativas a la gestión de residuos. Guardar estas instrucciones en un lugar seguro. **Para otras indicaciones de seguridad más detalladas, véase www.stihl.com/safety-data-sheets**

En la gestión de residuos, se han de observar las normas correspondientes específicas de los países. El distribuidor especializado STIHL le proporcionará informaciones actuales relativas a la gestión de residuos. Guardar estas instrucciones en un lugar seguro. **Para otras indicaciones de seguridad más detalladas, véase www.stihl.com/safety-data-sheets**

regilação específica de cada país. Retorne a bateria usada do seu produto para um ponto de venda STIHL. Informações atualizadas sobre o descarte das baterias estão disponíveis nos pontos de venda STIHL. Guardar este folheto explicativo para posterior consulta.

Mais indicações de segurança veja www.stihl.com/safety-data-sheets

GARANTIA DE 1 ANO STIHL Valide a garantia estendida Stihl - ligando para 0800 707 5001 - através da rede de Concessionárias Stihl *Garantia estendida condicionada ao consumidor que registrar sua bateria em até 15 dias após a compra.

De volgende aanwijzingen met betrekking tot gevaarlijke situaties beslist in acht nemen.

De handling van het door de aangedreven STIHL resp. VIKING apparaat beslist in acht nemen.

STIHL accu's alleen gebruiken voor STIHL, resp. VIKING apparaten en alleen laden met STIHL accusladere.

De accu voor gebruik laden. Geen defecte, beschadigde of vervormde accu's laden of gebruiken. De accu niet openmaken, beschadigen en niet laten vallen.

De accu buiten bereik van kinderen bewaren. Het apparaat tegen onbedoeld starten beveiligen – de accu voor het transport en de opslag uit het apparaat nemen.

De accu niet onderdopen in vloeistof. Beschermen tegen direct zonlicht, hitte en open vuur – nooit in het vuur werpen – explosiegevaar!

Gebruik en opslag van de accu's alleen bij temperaturen van -10 °C tot max. +50 °C. De accu niet blootstellen aan microgolven of hoge druk.

Geen voorwerpen in de ventilatiesleuven van de accu steken. De accucontacten nooit met behulp van metalen voorwerpen (bijv. spijkers, nagels, sieraden), Geen metalen transportcontainers gebruiken.

Bij beschadiging of bij verkeerd gebruik kan er vloeistof uit de accu lekken – contact met de accu vermijden! Weglekkende accuvloeistof kan leiden tot humiditeit en brandwonden. Bij een toevallig contact de betreffende plek op de huid met een ruime hoeveelheid water en zeep wassen. Als de vloeistof in de ogen komt, hier niet in wrijven en de ogen met veel water, minimaal 15 minuten spoelen. Daarnaast contact opnemen met een arts.

Een LED op de accu licht permanent rood op – accu te warm. De accu laten afkoelen. In uitzonderlijke gevallen kan de temperatuur van de accu ook te laag zijn (lager dan -10 °C) – in dit geval de accu bij temperaturen van ca. 15 °C – 20 °C langzaam op temperatuur laten komen.

Alle vier de LED's op de accu knipperen rood – accu is defect en moet worden vervangen.

Aantal cellen en ampère-uren, zie specificatie fabrikant. Het voor gebruik beschikbare aantal ampère-uren is – afhankelijk van het gebruik – minder.

Bij het verwerken van een defecte accu moeten de nationale voorschriften met betrekking tot afvalstoffen in acht worden genomen. Actuele informatie betreffende het milieuvriendelijk verwerken van accu's is verkrijgbaar bij de STIHL dealer.

Deze handleiding goed opbergen. Uitgebreidere veiligheidsinstructies zie www.stihl.com/safety-data-sheets

Noteikti nemiet v  r t  lk m  n  s nor  dj  mus risku nov  rsn  . Noteikti   vej  rot ar   o akumulatoru darbin  ms STIHL, resp., VIKING ierices lieto  šanas pam  c  b! Izmantojiet STIHL akumulatoru tikai ar STIHL, resp., VIKING ier  c  m un uzglab  jiet tikai ar STIHL l  d  j  m.

Noteikti nemiet v  r t  lk m  n  s nor  dj  mus risku nov  rsn  . Noteikti   vej  rot ar   o akumulatoru darbin  ms STIHL, resp., VIKING ierices lieto  šanas pam  c  b! Izmantojiet STIHL akumulatoru tikai ar STIHL, resp., VIKING ier  c  m un uzglab  jiet tikai ar STIHL l  d  j  m.

Noteikti nemiet v  r t  lk m  n  s nor  dj  mus risku nov  rsn  . Noteikti   vej  rot ar   o akumulatoru darbin  ms STIHL, resp., VIKING ierices lieto  šanas pam  c  b! Izmantojiet STIHL akumulatoru tikai ar STIHL, resp., VIKING ier  c  m un uzglab  jiet tikai ar STIHL l  d  j  m.

Обязательно соблюдайте приведенные ниже указания по возможным опасностям. Обязательно соблюдайте инструкции по эксплуатации устройства марки STIHL и VIKING, производимого в действие с помощью данного аккумулятора!

Аккумуляторы марки STIHL и VIKING, производимого в действие с помощью данного аккумулятора! применяйте только с устройствами марки STIHL и VIKING и заряжайте только зарядными устройствами марки STIHL.

Аккумулятор перед использованием зарядите. Не используйте и не заряжайте неисправный, поврежденный или деформированный аккумулятор. Аккумулятор нельзя открывать, повреждать и ронять.

Аккумулятор храните вне пределов досягаемости детей.

Устройство предохраняет от непреднамеренного пуска – при транспортировке и хранении аккумулятор выньте из устройства.

Не погружать аккумулятор в жидкость. Защищайте от прямого воздействия солнечных лучей, жара и открытого огня – никогда не бросайте в огонь – опасность взрыва!

Аккумулятор следует эксплуатировать и хранить только в диапазоне температур от -10 °C до максимум +50 °C.

Аккумулятор не подвергается влиянию микроволн либо высокого давления. В вентилируемую щель аккумулятора не засовывать посторонние предметы.

Контакты аккумулятора никогда не присоединять к другим металлическим предметам (короткое замыкание). При коротком замыкании может произойти повреждение аккумулятора.

Не используйте аккумуляторы держите вдаль от металлических предметов (например, гвозди, монеты, украшения). Не применяйте какие-либо металлические транспортные емкости.

При повреждении либо при неверной эксплуатации из аккумулятора может вытекать жидкость – избежать контакта с кожей! Вытекающая аккумуляторная жидкость может привести к раздражению кожи, ожогам и химическим ожогам. Если произошел случайный контакт, немедленно промойте кожу большим количеством воды и мыла.

Если жидкость попала в глаза, глаза не тереть а промыть большим количеством воды на протяжении минимум 15 минут. Обратиться за дополнительной помощью врача.

Elementi skaits un energointeilit  ba saska   ar elementu ra  t  j   specifiku  ciju. Lieto  šanas laik   pieejam   energointeilit  bi ir m  zak  a nek  t  r  b   no kontrol  t   lieto  šanas gadijuma.

Visas   tras gaismas diodes uz akumulatora m  ro sarkan   kr  s   – akumulatora darbin  ms. Retos gadijumos akumulatora temperat  ra var b  t ar p  rk zema (zem  ka par -10   C) – t  d   gadijum   akumulatoram j  l  j saudz  t sasil  t apm. 15   C – 20   C temperat  r  .

Elementi skaits un energointeilit  ba saska   ar elementu ra  t  j   specifiku  ciju. Lieto  šanas laik   pieejam   energointeilit  bi ir m  zak  a nek  t  r  b   no kontrol  t   lieto  šanas gadijuma.

Visas   tras gaismas diodes uz akumulatora m  ro sarkan   kr  s   – akumulatora darbin  ms. Retos gadijumos akumulatora temperat  ra var b  t ar p  rk zema (zem  ka par -10   C) – t  d   gadijum   akumulatoram j  l  j saudz  t sasil  t apm. 15   C – 20   C temperat  r  .

Elementi skaits un energointeilit  ba saska   ar elementu ra  t  j   specifiku  ciju. Lieto  šanas laik   pieejam   energointeilit  bi ir m  zak  a nek  t  r  b   no kontrol  t   lieto  šanas gadijuma.

Visas   tras gaismas diodes uz akumulatora m  ro sarkan   kr  s   – akumulatora darbin  ms. Retos gadijumos akumulatora temperat  ra var b  t ar p  rk zema (zem  ka par -10   C) – t  d   gadijum   akumulatoram j  l  j saudz  t sasil  t apm. 15   C – 20   C temperat  r  .

Einem svetlodiod na akumulator goriht krasnem akumulator slihmkom gorj  m. Dat   akumulatoru ohladj  t. V redkih slu  ajih temperatura akumulatora mo  e biti takozh nizkaja (niz  ka nezemak za -10   C) – v takom slu  aje akumulator sleduet ostozhno nagretj pri temperature priblizhno 15   C – 20   C.

Einem svetlodiod na akumulator goriht krasnem akumulator slihmkom gorj  m. Dat   akumulatoru ohladj  t. V redkih slu  ajih temperatura akumulatora mo  e biti takozh nizkaja (niz  ka nezemak za -10   C) – v takom slu  aje akumulator sleduet ostozhno nagretj pri temperature priblizhno 15   C – 20   C.

Einem svetlodiod na akumulator goriht krasnem akumulator slihmkom gorj  m. Dat   akumulatoru ohladj  t. V redkih slu  ajih temperatura akumulatora mo  e biti takozh nizkaja (niz  ka nezemak za -10   C) – v takom slu  aje akumulator sleduet ostozhno nagretj pri temperature priblizhno 15   C – 20   C.

Einem svetlodiod na akumulator goriht krasnem akumulator slihmkom gorj  m. Dat   akumulatoru ohladj  t. V redkih slu  ajih temperatura akumulatora mo  e biti takozh nizkaja (niz  ka nezemak za -10   C) – v takom slu  aje akumulator sleduet ostozhno nagretj pri temperature priblizhno 15   C – 20   C.

Einem svetlodiod na akumulator goriht krasnem akumulator slihmkom gorj  m. Dat   akumulatoru ohladj  t. V redkih slu  ajih temperatura akumulatora mo  e biti takozh nizkaja (niz  ka nezemak za -10   C) – v takom slu  aje akumulator sleduet ostozhno nagretj pri temperature priblizhno 15   C – 20   C.

Einem svetlodiod na akumulator goriht krasnem akumulator slihmkom gorj  m. Dat   akumulatoru ohladj  t. V redkih slu  ajih temperatura akumulatora mo  e biti takozh nizkaja (niz  ka nezemak za -10   C) – v takom slu  aje akumulator sleduet ostozhno nagretj pri temperature priblizhno 15   C – 20   C.

Einem svetlodiod na akumulator goriht krasnem akumulator slihmkom gorj  m. Dat   akumulatoru ohladj  t. V redkih slu  ajih temperatura akumulatora mo  e biti takozh nizkaja (niz  ka nezemak za -10   C) – v takom slu  aje akumulator sleduet ostozhno nagretj pri temperature priblizhno 15   C – 20   C.

Einem svetlodiod na akumulator goriht krasnem akumulator slihmkom gorj  m. Dat   akumulatoru ohladj  t. V redkih slu  ajih temperatura akumulatora mo  e biti takozh nizkaja (niz  ka nezemak za -10   C) – v takom slu  aje akumulator sleduet ostozhno nagretj pri temperature priblizhno 15   C – 20   C.

Nouz  d  jiet un neizmantuojiet darbin  ms akumulatoru, k  r  s   deformat   akumulatoru. Neatveriet akumulatoru, neboj  jiet to, k   ar nel  jaujiet tam nok  st.

Nouz  d  jiet akumulatoru b  r  m nepieejam   viet  . Neatveriet ierici pret neaj  su iedar  n  šanu – transport  jot,   zmet akumulatoru no ierices.

Nem  rciet akumulatoru nek  dos sk  dros  m. Sarg  jiet no tie  sm saules stariem, karstuma un atk  tas uguns – nekad nemieliet akumulatoru ugun   – spr  dzienbistam  b!

Akumulatoru at  l  s izmantot un uzglab  t temperat  r  , kas ir robe  zs no -10   C līdz maks. +50   C.

Nepak  jaujiet akumulatoru mikrovi  n vai augsta spiediena iedar  b  b. Akumulatora ventil  cijas atver  s neiespraudid nek  dos priek  sm  s.

Nekad nesavienojiet akumulatora kontaktus ar met  liskiem priek  sm  m (neveidojiet t  ssl  g  m). Izveidojot t  ssl  g  m, var saboj  t akumulatoru. Akumulatorus, kurus neizmantojat, turiet dro  s   at  l  m no met  la priek  metiem (piem., nagl  m, mon  t  m, rotasli  m  ).

Neizmantojiet met  la transport  šanas konteinerus. Boj  juma gadījum   vai nepareiz   pielietojot, no akumulatora var izpl  st sk  dros  m – nepiel  jiet t   nok  rs  n   sask  r   ar   du! Izpl  ds akumulatora sk  dros  m var rad  t   das kairin  jum  ,   deg  mus un ķ  misks   deg  mus. Ja tas ne  j  s nor  d  s sask  r   ar   du, attiec  gos   das apvidus nomaz  j ar lielu daudzumu ūdens un z  rb  . Ja sk  dros  m iek  vis ac  s, neber  j, bet sk  lot ac  s ar lielu daudzumu ūdens vismaz 15 min  tes. Papildus mekl  jiet   r medic  nisko pal  dz  bu.

Boj  juma gadījum   vai nepareiz   pielietojot, no akumulatora var izpl  st sk  dros  m – nepiel  jiet t   nok  rs  n   sask  r   ar   du! Izpl  ds akumulatora sk  dros  m var rad  t   das kairin  jum  ,   deg  mus un ķ  misks   deg  mus. Ja tas ne  j  s nor  d  s sask  r   ar   du, attiec  gos   das apvidus nomaz  j ar lielu daudzumu ūdens un z  rb  . Ja sk  dros  m iek  vis ac  s, neber  j, bet sk  lot ac  s ar lielu daudzumu ūdens vismaz 15 min  tes. Papildus mekl  jiet   r medic  nisko pal  dz  bu.

Boj  juma gadījum   vai nepareiz   pielietojot, no akumulatora var izpl  st sk  dros  m – nepiel  jiet t   nok  rs  n   sask  r   ar   du! Izpl  ds akumulatora sk  dros  m var rad  t   das kairin  jum  ,   deg  mus un ķ  misks   deg  mus. Ja tas ne  j  s nor  d  s sask  r   ar   du, attiec  gos   das apvidus nomaz  j ar lielu daudzumu ūdens un z  rb  . Ja sk  dros  m iek  vis ac  s, neber  j, bet sk  lot ac  s ar lielu daudzumu ūdens vismaz 15 min  tes. Papildus mekl  jiet   r medic  nisko pal  dz  bu.

Boj  juma gadījum   vai nepareiz   pielietojot, no akumulatora var izpl  st sk  dros  m – nepiel  jiet t   nok  rs  n   sask  r   ar   du! Izpl  ds akumulatora sk  dros  m var rad  t   das kairin  jum  ,   deg  mus un ķ  misks   deg  mus. Ja tas ne  j  s nor  d  s sask  r   ar   du, attiec  gos   das apvidus nomaz  j ar lielu daudzumu ūdens un z  rb  . Ja sk  dros  m iek  vis ac  s, neber  j, bet sk  lot ac  s ar lielu daudzumu ūdens vismaz 15 min  tes. Papildus mekl  jiet   r medic  nisko pal  dz  bu.

Boj  juma gadījum   vai nepareiz   pielietojot, no akumulatora var izpl  st sk  dros  m – nepiel  jiet t   nok  rs  n   sask  r   ar   du! Izpl  ds akumulatora sk  dros  m var rad  t   das kairin  jum  ,   deg  mus un ķ  misks   deg  mus. Ja tas ne  j  s nor  d  s sask  r   ar   du, attiec  gos   das apvidus nomaz  j ar lielu daudzumu ūdens un z  rb  . Ja sk  dros  m iek  vis ac  s, neber  j, bet sk  lot ac  s ar lielu daudzumu ūdens vismaz 15 min  tes. Papildus mekl  jiet   r medic  nisko pal  dz  bu.

Boj  juma gadījum   vai nepareiz   pielietojot, no akumulatora var izpl  st sk  dros  m – nepiel  jiet t   nok  rs  n   sask  r   ar   du! Izpl  ds akumulatora sk  dros  m var rad  t   das kairin  jum  ,   deg  mus un ķ  misks   deg  mus. Ja tas ne  j  s nor  d  s sask  r   ar   du, attiec  gos   das apvidus nomaz  j ar lielu daudzumu ūdens un z  rb  . Ja sk  dros  m iek  vis ac  s, neber  j, bet sk  lot ac  s ar lielu daudzumu ūdens vismaz 15 min  tes. Papildus mekl  jiet   r medic  nisko pal  dz  bu.

Boj  juma gadījum   vai nepareiz   pielietojot, no akumulatora var izpl  st sk  dros  m – nepiel  jiet t   nok  rs  n   sask  r   ar   du! Izpl  ds akumulatora sk  dros  m var rad  t   das kairin  jum  ,   deg  mus un ķ  misks   deg  mus. Ja tas ne  j  s nor  d  s sask  r   ar   du, attiec  gos   das apvidus nomaz  j ar lielu daudzumu ūdens un z  rb  . Ja sk  dros  m iek  vis ac  s, neber  j, bet sk  lot ac  s ar lielu daudzumu ūdens vismaz 15 min  tes. Papildus mekl  jiet   r medic  nisko pal  dz  bu.

Boj  juma gadījum   vai nepareiz   pielietojot, no akumulatora var izpl  st sk  dros  m – nepiel  jiet t   nok  rs  n   sask  r   ar   du! Izpl  ds akumulatora sk  dros  m var rad  t   das kairin  jum  ,   deg  mus un ķ  misks   deg  mus. Ja tas ne  j  s nor  d  s sask  r   ar   du, attiec  gos   das apvidus nomaz  j ar lielu daudzumu ūdens un z  rb  . Ja sk  dros  m iek  vis ac  s, neber  j, bet sk  lot ac  s ar lielu daudzumu ūdens vismaz 15 min  tes. Papildus mekl  jiet   r medic  nisko pal  dz  bu.

Boj  juma gadījum   vai nepareiz   pielietojot, no akumulatora var izpl  st sk  dros  m – nepiel  jiet t   nok  rs  n   sask  r   ar   du! Izpl  ds akumulatora sk  dros  m var rad  t   das kairin  jum  ,   deg  mus un ķ  misks   deg  mus. Ja tas ne  j  s nor  d  s sask  r   ar   du, attiec  gos   das apvidus nomaz  j ar lielu daudzumu ūdens un z  rb  . Ja sk  dros  m iek  vis ac  s, neber  j, bet sk  lot ac  s ar lielu daudzumu ūdens vismaz 15 min  tes. Papildus mekl  jiet   r medic  nisko pal  dz  bu.

Boj  juma gadījum   vai nepareiz   pielietojot, no akumulatora var izpl  st sk  dros  m – nepiel  jiet t   nok  rs  n   sask  r   ar   du! Izpl  ds akumulatora sk  dros  m var rad  t   das kairin  jum  ,   deg  mus un ķ  misks   deg  mus. Ja tas ne  j  s nor  d  s sask  r   ar   du, attiec  gos   das apvidus nomaz  j ar lielu daudzumu ūdens un z  rb  . Ja sk  dros  m iek  vis ac  s, neber  j, bet sk  lot ac  s ar lielu daudzumu ūdens vismaz 15 min  tes. Papildus mekl  jiet   r medic  nisko pal  dz  bu.

Boj  juma gadījum   vai nepareiz   pielietojot, no akumulatora var izpl  st sk  dros  m – nepiel  jiet t   nok  rs  n   sask  r   ar   du! Izpl  ds akumulatora sk  dros  m var rad  t   das kairin  jum  ,   deg  mus un ķ  misks   deg  mus. Ja tas ne  j  s nor  d  s sask  r   ar   du, attiec  gos   das apvidus nomaz  j ar lielu daudzumu ūdens un z  rb  . Ja sk  dros  m iek  vis ac  s, neber  j, bet sk  lot ac  s ar lielu daudzumu ūdens vismaz 15 min  tes. Papildus mekl  jiet   r medic  nisko pal  dz  bu.

Boj  juma gadījum   vai nepareiz   pielietojot, no akumulatora var izpl  st sk  dros  m – nepiel  jiet t   nok  rs  n   sask  r   ar   du! Izpl  ds akumulatora sk  dros  m var rad  t   das kairin  jum  ,   deg  mus un ķ  misks   deg  mus. Ja tas ne  j  s nor  d  s sask  r   ar   du, attiec  gos   das apvidus nomaz  j ar lielu daudzumu ūdens un z  rb  . Ja sk  dros  m iek  vis ac  s, neber  j, bet sk  lot ac  s ar lielu daudzumu ūdens vismaz 15 min  tes. Papildus mekl  jiet   r medic  nisko pal  dz  bu.

Boj  juma gadījum   vai nepareiz   pielietojot, no akumulatora var izpl  st sk  dros  m – nepiel  jiet t   nok  rs  n   sask  r   ar   du! Izpl  ds akumulatora sk  dros  m var rad  t   das kairin  jum  ,   deg  mus un ķ  misks   deg  mus. Ja tas ne  j  s nor  d  s sask  r   ar   du, attiec  gos   das apvidus nomaz  j ar lielu daudzumu ūdens un z  rb  . Ja sk  dros  m iek  vis ac  s, neber  j, bet sk  lot ac  s ar lielu daudzumu ūdens vismaz 15 min  tes. Papildus mekl  jiet   r medic  nisko pal  dz  bu.

Boj  juma gadījum   vai nepareiz   pielietojot, no akumulatora var izpl  st sk  dros  m – nepiel  jiet t   nok  rs  n   sask  r   ar   du! Izpl  ds akumulatora sk  dros  m var rad  t   das kairin  jum  ,   deg  mus un ķ  misks   deg  mus. Ja tas ne  j  s nor  d  s sask  r   ar   du, attiec  gos   das apvidus nomaz  j ar lielu daudzumu ūdens un z  rb  . Ja sk  dros  m iek  vis ac  s, neber  j, bet sk  lot ac  s ar lielu daudzumu ūdens vismaz 15 min  tes. Papildus mekl  jiet   r medic  nisko pal  dz  bu.

Boj  juma gadījum   vai nepareiz   pielietojot, no akumulatora var izpl  st sk  dros  m – nepiel  jiet t   nok  rs  n   sask  r   ar   du! Izpl  ds akumulatora sk  dros  m var rad  t   das kairin  jum  ,   deg  mus un ķ  misks   deg  mus. Ja tas ne  j  s nor  d  s sask  r   ar   du, attiec  gos   das apvidus nomaz  j ar lielu daudzumu ūdens un z  rb  . Ja sk  dros  m iek  vis ac  s, neber  j, bet sk  lot ac  s ar lielu daudzumu ūdens vismaz 15 min  tes. Papildus mekl  jiet   r medic  nisko pal  dz  bu.

Boj  juma gadījum   vai nepareiz   pielietojot, no akumulatora var izpl  st sk  dros  m – nepiel  jiet t   nok  rs  n   sask  r   ar   du! Izpl  ds akumulatora sk  dros  m var rad  t   das kairin  jum  ,   deg  mus un ķ  misks   deg  mus. Ja tas ne  j  s nor  d  s sask  r   ar   du, attiec  gos   das apvidus nomaz  j ar lielu daudzumu ūdens un z  rb  . Ja sk  dros  m iek  vis ac  s, neber  j, bet sk  lot ac  s ar lielu daudzumu ūdens vismaz 15 min  tes. Papildus mekl  jiet   r medic  nisko pal  dz  bu.

Boj  juma gadījum   vai nepareiz   pielietojot, no akumulatora var izpl  st sk  dros  m – nepiel  jiet t   nok  rs  n   sask  r   ar   du! Izpl  ds akumulatora sk  dros  m var rad  t   das kairin  jum  ,   deg  mus un ķ  misks   deg  mus. Ja tas ne  j  s nor  d  s sask  r   ar   du, attiec  gos   das apvidus nomaz  j ar lielu daudzumu ūdens un z  rb  . Ja sk  dros  m iek  vis ac  s, neber  j, bet sk  lot ac  s ar lielu daudzumu ūdens vismaz 15 min  tes. Papildus mekl  jiet   r medic  nisko pal  dz  bu.

Boj  juma gadījum   vai nepareiz   pielietojot, no akumulatora var izpl  st sk  dros  m – nepiel  jiet t   nok  rs  n   sask  r   ar   du! Izpl  ds akumulatora sk  dros  m var rad  t   das kairin  jum  ,   deg  mus un ķ  misks   deg  mus. Ja tas ne  j  s nor  d  s sask  r   ar   du, attiec  gos   das apvidus nomaz  j ar lielu daudzumu ūdens un z  rb  . Ja sk  dros  m iek  vis ac  s, neber  j, bet sk  lot ac  s ar lielu daudzumu ūdens vismaz 15 min  tes. Papildus mekl  jiet   r medic  nisko pal  dz  bu.

Boj  juma gadījum   vai nepareiz   pielietojot, no akumulatora var izpl  st sk  dros  m – nepiel  jiet t   nok  rs  n   sask  r   ar   du! Izpl  ds akumulatora sk  dros  m var rad  t   das kairin  jum  ,   deg  mus un ķ  misks   deg  mus. Ja tas ne  j  s nor  d  s sask  r   ar   du, attiec  gos   das apvidus nomaz  j ar lielu daudzumu ūdens un z  rb  . Ja sk  dros  m iek  vis ac  s, neber  j, bet sk  lot ac  s ar lielu daudzumu ūdens vismaz 15 min  tes. Papildus mekl  jiet   r medic  nisko pal  dz  bu.

Boj  juma gadījum   vai nepareiz   pielietojot, no akumulatora var izpl  st sk  dros  m – nepiel  jiet t   nok  rs  n   sask  r   ar   du! Izpl  ds akumulatora sk  dros  m var rad  t   das kairin  jum  ,   deg  mus un ķ  misks   deg  mus. Ja tas ne  j  s nor  d  s sask  r   ar   du, attiec  gos   das apvidus nomaz  j ar lielu daudzumu ūdens un z  rb  . Ja sk  dros  m iek  vis ac  s, neber  j, bet sk  lot ac  s ar lielu daudzumu ūdens vismaz 15 min  tes. Papildus mekl  jiet   r medic  nisko pal  dz  bu.

Boj  juma gadījum   vai nepareiz   pielietojot, no akumulatora var izpl  st sk  dros  m – nepiel  jiet t   nok  rs  n   sask  r   ar   du! Izpl  ds akumulatora sk  dros  m var rad  t   das kairin  jum  ,   deg  mus un ķ  misks   deg  mus. Ja tas ne  j  s nor  d  s sask  r   ar   du, attiec  gos   das apvidus nomaz  j ar lielu daudzumu ūdens un z  rb  . Ja sk  dros  m iek  vis ac  s, neber  j, bet sk  lot ac  s ar lielu daudzumu ūdens vismaz 15 min  tes. Papildus mekl  jiet   r medic  nisko pal  dz  bu.

Boj  juma gadījum   vai nepareiz   pielietojot, no akumulatora var izpl  st sk  dros  m – nepiel  jiet t   nok  rs  n   sask  r   ar   du! Izpl  ds akumulatora sk  dros  m var rad  t   das kairin  jum  ,   deg  mus un ķ  misks   deg  mus. Ja tas ne  j  s nor  d  s sask  r   ar   du, attiec  gos   das apvidus nomaz  j ar lielu daudzumu ūdens un z  rb  . Ja sk  dros  m iek  vis ac  s, neber  j, bet sk  lot ac  s ar lielu daudzumu ūdens vismaz 15 min  tes. Papildus mekl  jiet   r medic  nisko pal  dz  bu.

Boj  juma gadījum   vai nepareiz   pielietojot, no akumulatora var izpl  st sk  dros  m – nepiel  jiet t   nok  rs  n   sask  r   ar   du! Izpl  ds akumulatora sk  dros  m var rad  t   das kairin  jum  ,   deg  mus un ķ  misks   deg  mus. Ja tas ne  j  s nor  d  s sask  r   ar   du, attiec  gos   das apvidus nomaz  j ar lielu daudzumu ūdens un z  rb  . Ja sk  dros  m iek  vis ac  s, neber  j, bet sk  lot ac  s ar lielu daudzumu ūdens vismaz 15 min  tes. Papildus mekl  jiet   r medic  nisko pal  dz  bu.